МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕРЕГАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Ул. Ленинская, 17, п. Берегаево, Тегульдетский р-н, Томская обл., 636911,

Тел./факс (8246) 33-2-06, brschool@teguldet.gov70.ru

          ________________________________________________________________________

                                                                         ПРИКАЗ

            от 04 марта 2025 г.                                                                                 № 42 – О

«Об утверждении плана мероприятий

по проведению Года Защитника Отечества   в 2025 году»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по проведению в

МКОУ «Берегаевская СОШ» в 2025 году Года семьи (Приложение к приказу 1)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Сизову Надежду Федоровну.

Директор школы                                                                                                                   Н.В.

Мельничук

Приложение  1 к Приказу № 42 от 04 марта 2025 года.

mailto:brschool@teguldet.gov70.ru

План работы школы на 2025 год, приуроченный к Году Защитника

Отечества

Мероприятие Дата Класс Ответственный

Март

Квест «Дорогами  войны» 19.03 5-11 Сизова Н.Ф.

Конкурс стихотворений

собственного сочинения

«Защитникам отечества

посвящается»

Март –

апрель

Родители ,учителя,

обучающиеся 1-11

класса

Кириенко С.Н.

СВОих_не_бросаем (сбор

гуманитарной помощи)

В течение

месяца

1-11 Сотрудники

школы,

Котова Л.А

Апрель

Диктант Победы           25 .04  9-11 Учителя,

работники

школы,

СВОих_не_бросаем

(письмо солдату «Ждем

домой» )

В течение

месяца

1-11 Сотрудники

школы,

 Котова Л.А.

Акция «Окна Победы»  До 05.05.  1-11 классы  Классные

руководители

Май

Мастер-класс по

изготовлению

георгиевской ленты

05.05-08.05 Желающие  Котова Л.А.

Концерт, посвящённый 80-

й годовщине праздника

дня Победы

07.05 1-11 Клишина

Н.Д.,Трифонов

И.М., Мельничук

Н.В.

Митинг «Вахта Памяти»  09.05 1-11 Классные

руководители,

Чернов А.Е.

Конкурс плакатов «Дети о

мире»

13.05-20.05 1-11 Люфт Д.В.

Конкурс мини-сочинений

«Герои среди нас»

13.05-20.05 5-11 Кириенко С.Н.

Мельничук Н.В.

Акция «Свеча Памяти»  05.05. 1-11  Классные

руководители,

Медиашкола

Гергерт В.В.

СВОих_не_бросаем (сбор

гуманитарной помощи)

В течение

месяца

1-11

Сотрудники

школы

Июнь

Спортивная эстафета 05.06 1-11 Чернов А.Е.

Информационный час:

«Мы пяти этой верны»

21.06 1-11

#СВОих_не_бросаем

(средства гигиены для

солдат, сухой душ)

В течение

месяца

1-11 Сотрудники

школы, Котова

Л.А.

Сентябрь

Тематический классный

час "Служу России".

10.09 1-11 Классные

руководители

Кинолекторий "Герои в

фильмах о войне".

24.09 1-11 Классные

руководители

#СВОих_не_бросаем (сбор

гуманитарной помощи)

В течение

месяца

1-11 Сотрудники

школы

Октябрь

Спортивные игры "Сила,

ловкость, умение".

10.10 1-11 Чернов А.Е.

Классный час:  "Важность

военной службы".

22.10 5-11 Чернов А.Е.

#СВОих_не_бросаем

(письмо солдату)

В течение

месяца

1-11 Сотрудники

школы

Ноябрь

Интерактивный музей

"Путешествие по

городам-героям"

12.11 8-11 Сизова Н.Ф.

Литературная гостиная

"Мне выпала честь

прикоснуться к

Победе"

20.11 8-11 Классные

руководители

Декабрь

Классный час: День

неизвестного солдата

03.12 1-11 Классные

руководители

Урок мужества: День

героев Отечества

09.12 1-11 Классные

руководители

Закрытие Года Защитника

Отечества. Торжественная

линейка.

19.12. 1-11 Котова Л.А.

#СВОих_не_бросаем (сбор

гуманитарной помощи)

В течение

месяца

1-11 Сотрудники

школы

	«Об утверждении плана мероприятий
	по проведению Года Защитника Отечества   в 2025 году»